
 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
“MANLIO ROSSI DORIA” 

80034 - MARIGLIANO (NA) - VIA M. ROSSI DORIA , 2 

Tel. 0818851343 – fax 0815191882 

e-mail   NATD420003@istruzione. it   codice fiscale 92003220636 – PEC  NATD420003@PEC.istruzione.it 

 
 

 

PROT. N. 218/F3                                                                                        Marigliano,15/01/2016 

 

 

Oggetto: DETERMIA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN FORMATORE SULLA GESTIONE   

                DEL SISTEMA PENSIONISTICO 

 

 

PREMESSA 

Visti i D.M n 939 del 18/12/15, la nota prot. n 40816 del 21/12/15 nonché la successiva nota n.41637 

del 30/12/15,  la circolare n. AOOUSPNA.005  dell’ UAT di Napoli; 

Considerate le nuove competenze e responsabilità a carico delle Istituzioni Scolastiche in ordine alla 

gestione delle pensioni; 

Vista la necessità di procedere alla valorizzazione e al  potenziamento delle competenze professionali 

sulla gestione delle pensioni; 

Considerato che il piano di formazione dell’Istituto Tecnico “M.Rossi Doria” prevede il 

consolidamento e il potenziamento delle competenze professionali sulle pensioni del personale ATA; 

Ritenuto di dover procedere con urgenza all’avvio del corso di formazione e comunque entro la data 

di scadenza delle domande di pensione;  

Considerato che si rende necessario individuare una figura professionale quale formatore in possesso 

di competenze professionali qualificate nell’ambito della gestione delle pensioni per garantire lo 

svolgimento di uno specifico corso di formazione;  

Acquisita la disponibilità  e le offerte economiche del DSGA Carmine Alfano, Alberto Ricci e del 

dott. Mastrojanni Antonio ; 

Visto il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale;  

Individuato  il nominativo del dott. Mastrojanni Antonio scelto sulla base della valutazione del 

curriculum vitae, delle competenze professionali specifiche e dell’offerta economica;  

 

DETERMINA 

di procedere, per le motivazioni di cui sopra, alla attribuzione al dott. Mastrojanni Antonio, nato a 

Bacoli  e residente a San Paolo Belsito  via Santa Prima Martire 19    l’ incarico di formatore  . 

Oggetto dell’incarico è lo svolgimento di numero 6 incontri della durata di quattro ore e trenta minuti 

ciascuno, da tenersi durante i mesi gennaio e febbraio 2016, con inizio entro il 18/01/2016 per la 

valorizzazione professionale  del  personale ATA ( art. 63 e successivi del CCNL vigente),  il 

consolidamento e il potenziamento delle competenze professionali sulla gestione delle pensioni. Il 

corso di formazione è riservato ai DSGA e agli assistenti amministrativi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.Giuseppe IANNICIELLO) 

 


